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Maltretowane dzieci częściej podejmują
próby samobójcze

Osoby, nad którymi w dzieciństwie znęcano się fizycznie i psychicznie, zaniedbywano lub
wykorzystywano seksualnie, częściej popełniają samobójstwo w wieku dorosłym,
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w porównaniu do ogólnej populacji – wynika z pracy na łamach pisma “Psychological
Medicine”.

Psycholodzy brytyjscy z University of Manchester oraz University of South Wales doszli do takich
wniosków po przeanalizowaniu wyników 68 badań z całego świata, którymi objęto blisko 262 tys.
pacjentów w wieku 18 lat i więcej.

Jak wyliczyli, ryzyko próby samobójczej było ponad trzykrotnie wyższe u osób, które w dzieciństwie
były wykorzystywane seksualnie i około 2,5 raza wyższe u osób maltretowanych fizycznie, bądź
nękanych psychicznie i zaniedbywanych. Ludzie, którzy jako dzieci doświadczyli różnego rodzaju
przemocy, aż pięciokrotnie częściej podejmowali próby samobójcze. Co więcej, ryzyko samobójstwa
rosło wraz z wiekiem.

“Około jeden na trzech dorosłych doświadczył maltretowania w dzieciństwie” – komentuje kierująca
badaniem dr Maria Panagioti z University of Manchester. Psycholog zwraca uwagę, że w badaniu
najwyższe ryzyko samobójstwa odnotowano u osób maltretowanych, które nie korzystały z pomocy
specjalisty w dziedzinie zdrowia psychicznego. Dlatego konieczne jest opracowanie strategii, która
pozwoli wcześnie identyfikować tych ludzi i podjąć skuteczne działania terapeutyczne.

Żródło: pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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